
 
 
 

S.C. APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE SERVIZI - 1115 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: 305.200.100.600.30.90/21/22/23 – CIG 85494193BF – Indizione della procedura e contestuale 
affidamento diretto del servizio di noleggio di sale congressuali, allestimento e supporto tecnico alla 
Società Trieste Terminal Passeggeri S.p.a. (P.I. 01125570323) per il triennio 2021-2023 per un importo 
complessivo presunto di Euro 40.870,00 (Imponibile Euro 33.500,00 + IVA 22% Euro 7.370,00) 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO  ISONTINA 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 
 
 

L’anno duemilaventi 
il giorno ventiquattro del mese di DICEMBRE  

 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2266 dd. 27 dicembre 2019 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 
 

OGGETTO: 305.200.100.600.30.90/21/22/23 – CIG 85494193BF – Indizione della procedura e 
contestuale affidamento diretto del servizio di noleggio di sale congressuali, allestimento e supporto 
tecnico alla Società Trieste Terminal Passeggeri S.p.a. (P.I. 01125570323) per il triennio 2021-2023 
per un importo complessivo presunto di Euro 40.870,00 (Imponibile Euro 33.500,00 + IVA 22% Euro 
7.370,00) 
 

 

Premesso che con L.R. n. 27/2018 e Decreto del Presidente della Regione n. 0223/Pres. dd. 

20/12/2019 su conforme Delibera di Giunta Regionale n. 2174 dd. 12/12/2019, a decorrere dal 

01/01/2020 è stata costituita l’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina, comprendente gli 

ambiti territoriali individuati all’art. 6 della legge stessa, e sono state contestualmente soppresse 

l’Azienda per l’Assistenza Sanitaria n. 2 Bassa Friulana – Isontina e l’Azienda Sanitaria Universitaria 

Integrata di Trieste;  

che conseguentemente, come indicato nella L.R. n. 27/2018 e precisato nel Decreto n. 1 dd. 

01/01/2020 del D.G. dell’ASUGI, l’Azienda Sanitaria Universitaria Giuliano Isontina, dalla data di 

costituzione, succede nel patrimonio e nei rapporti giuridici attivi e passivi dell’Azienda Sanitaria 

Universitaria Integrata di Trieste e in parte di quelli dell’Azienda per l’Assistenza Sanitaria n. 2 Bassa 

Friulana-Isontina, secondo la regolamentazione esitata dall’attività commissariale di cui all’articolo 12, 

comma 4 della L.R. 27/2018, e che, tra l’altro, l’ASUGI subentra, ex lege, nella titolarità di tutte le 

procedure e dei procedimenti amministrativi avviati dall’ASUITS e dall’AAS n. 2, non ancora conclusi 

con l’adozione di un provvedimento espresso; 

atteso che il servizio di noleggio di sale congressuali, allestimento e supporto tecnico, affidato 

con Determinazione ASUITS n. 304/2018 alla Società Trieste Terminal Passeggeri S.p.a., risulta in 

scadenza al 31/12/2020; 

dato atto che, al fine di garantire il mantenimento, l’adeguamento e lo sviluppo delle 

conoscenze professionali e culturali dei professionisti in sanità, la competente S.C. Staff, Innovazione, 

Sviluppo Organizzativo e Formazione, organizza nel corso dell’anno diverse attività formative previste 

nel Piano della Formazione in fase di predisposizione per l’anno 2021; 

considerato che, nell’ambito dell’organizzazione di ulteriori eventi/convegni, il servizio in 

argomento risulta necessario anche ad altre Strutture dell’ASUGI, come già rilevato nel corso del 

precedente triennio; 

che, per quanto sopra esposto e in considerazione dell’attuale stato di emergenza da COVID-

19, risulta necessario garantire la fruizione di adeguate e capienti sale congressuali per 

l’organizzazione di eventi e/o convegni formativi per il triennio 2021-2023; 



 
 

3 
 

considerato che l’ASUGI non dispone, tra gli immobili in proprietà e/o in disponibilità, di sale 

conferenze adeguatamente attrezzate, centrali e facilmente raggiungibili che permettano altresì di 

garantire le corrette distanze di sicurezza tra i partecipanti; 

atteso che la società Trieste Terminal Passeggeri risulta concessionaria unica delle sale 

congressuali site al Molo IV, alla Stazione Marittima ed al Magazzino 42; 

rilevato che in relazione a quanto sopra è stata stimata indicativamente l’organizzazione di 18 

eventi nell’arco del triennio 2021-2023, prevedendo nel Capitolato tecnico la possibilità di effettuarne 

in numero minore o maggiore, l’eventuale rinnovo del servizio per 24 mesi e l’eventuale proroga per 

ulteriori 12 mesi fino alla concorrenza dell’importo massimo stabilito in Euro 74.900,00; 

riscontrata, la proposta economica per il servizio in oggetto pari ad Euro 33.500,00 (IVA 

esclusa) sulla base degli allo stato eventi previsti e per il periodo richiesto dall’Azienda; 

ritenuto pertanto di indire, e contestualmente di affidare, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) 

della L. 120/2020 di conversione del D.L. 76/2020 “Decreto Semplificazioni”, alla società Trieste 

Terminal Passeggeri S.p.a. il servizio di noleggio di sale congressuali, allestimento e supporto tecnico, 

per il periodo 2021-2023, per un importo complessivo presunto di Euro 33.500,00 (IVA esclusa); 

considerato che il servizio verrà liquidato sulla base di quanto effettivamente fruito; 

atteso che, ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.lgs. 50/2016 ss.mm.ii., il Responsabile Unico 

del Procedimento è individuato nella persona del dott. Giovanni Maria Coloni, direttore della S.C. 

Approvvigionamenti e Gestione Servizi; 

rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della S.C. APPROVVIGIONAMENTI E 

GESTIONE SERVIZI, che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui 

uffici ne hanno curato l’istruzione e la redazione; 

acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del Direttore 

dei Servizi Sociosanitari; 

 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  
 

D E C R E T A  
 
 

per quanto esposto in narrativa, e nei termini e con le precisazioni ivi indicate, di: 

• indire la procedura, ai sensi dell’art. 1 comma 3 della L. 120/2020 di conversione del D.L. 

76/2020 “Decreto Semplificazioni”, per l’affidamento diretto del servizio di noleggio di sale 

congressuali, allestimento e supporto tecnico; 



 
 

4 
 

• affidare, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) della L. 120/2020 di conversione del D.L. 

76/2020 “Decreto Semplificazioni”, il servizio suddetto alla Società Trieste Terminal 

Passeggeri S.p.a. per il triennio 2021-2023. 

 

 

L’onere conseguente dal presente provvedimento, quantificato in presunti Euro 40.870,00 

(Imponibile Euro 33.500,00 + IVA 22% Euro 7.370,00) farà carico al conto n. 305.200.100.600.30.90 

(Altri servizi non sanitari da privato) dei bilanci aziendali 2021-2022 e 2023, con imputazione dei costi 

ai singoli esercizi con ragione dell’utilizzo effettivamente riscontrabile. 

Per l’avvio del servizio di cui al presente atto non è necessaria la predisposizione del DUVRI di 

cui al D.Lgs. 81/08 ss.mm.ii., non sussistendo rischi da interferenza in quanto il servizio verrà reso in 

locali estranei all’ASUGI. 

Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92, dalla data di 

pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                        dott. Antonio Poggiana   
 

 
 
 

Parere favorevole del 
Direttore Sanitario  

dott. Andrea Longanesi 

Parere favorevole del 
Direttore Amministrativo 
  dott. Eugenio Possamai 

Parere favorevole del 
Direttore dei Servizi Sociosanitari 

dott.ssa Maria Chiara Corti 

 
 



 Atto n. 1115 del 24/12/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 24/12/2020 15:17:14
IMPRONTA: B64FEC3F2F588E7E64083A8B6818301171E352E312A8AADD11DB9F370BE2BFBE
          71E352E312A8AADD11DB9F370BE2BFBED5B03BB10039E4C94432E8B28DAFDD44
          D5B03BB10039E4C94432E8B28DAFDD4405D3E9054B754DCD3EB24ACD761EEBF8
          05D3E9054B754DCD3EB24ACD761EEBF896CD14B22292DD14D55A966B14FEE6C3

NOME: ANDREA LONGANESI
CODICE FISCALE: LNGNDR61R19A547T
DATA FIRMA: 24/12/2020 15:52:02
IMPRONTA: 68B73C34E4886A48A9B74C86D6B205D886691525F90A61722F37FEE8C40ABE24
          86691525F90A61722F37FEE8C40ABE24CC3C11BBD763B3544F0FA9E96D1DB084
          CC3C11BBD763B3544F0FA9E96D1DB0840E47FB52AF5534064F1D1183BA89A1C5
          0E47FB52AF5534064F1D1183BA89A1C562194550574229D3EF1F89297D47102E

NOME: EUGENIO POSSAMAI
CODICE FISCALE: PSSGNE59M27C957L
DATA FIRMA: 24/12/2020 16:05:13
IMPRONTA: 7B671291A3D96E519F4C3A99421C566B3A25B025676434F3662AFD8A19D82B52
          3A25B025676434F3662AFD8A19D82B5283E00A1926DD41B69BBECE8532CBAA11
          83E00A1926DD41B69BBECE8532CBAA11C128B4D24716081964D63AA9E4D99A97
          C128B4D24716081964D63AA9E4D99A97AE5B302A889906E368D76256EF11A38A

NOME: MARIA-CHIARA CORTI
CODICE FISCALE: CRTMCH60H68H223I
DATA FIRMA: 24/12/2020 16:19:11
IMPRONTA: 91C55373B8C2F442FFCC45A390CF4D83AA78BFF7C24409113E2D4DD0832DEC10
          AA78BFF7C24409113E2D4DD0832DEC1028C20FF44E3CA0E47C39E628E8FB883E
          28C20FF44E3CA0E47C39E628E8FB883E63563AD035744B400FAA30A19AFC0787
          63563AD035744B400FAA30A19AFC078738F36B55C3C2651CEB7987E9B9B125B6


